PRESS RELEASE

報道関係者各位

2023 年 11 月 24 日

株式会社サイダス

 1

12 月 6 日(水)「iCD カンファレンス 2023 冬」
開催のお知らせ

株式会社サイダス（本社：東京都港区、代表取締役：松田 晋、以下 サイダス）が正会

員として入会している一般社団法人 iCD 協会（東京都千代田区、理事長：金 修）主催の

オンラインカンファレンス「iCD カンファレンス 2023 冬」が 2023 年 12 月 6 日(水)に開

催されることとなりましたので、お知らせいたします。本カンファレンスのファシリテー

ターとして、サイダス執行役員・宮田 奈穂美が登壇します。

詳細・お申し込みは下記 URL よりお願いいたします。

■ 「iCD カンファレンス 2023 冬」詳細・お申し込みはこちら

https://www.icda.or.jp/icdconference2023winter/

iCD カンファレンスとは

 iCD とは、「i コンピテンシ ディクショナリ」の略称で、組織において IT を利活用する

ビジネスに求められる業務（タスク）と、それを支える IT 人材の能力や素養（スキル）を

「タスクディクショナリ」(※1)「スキルディクショナリ」(※2)として体系化したもので

す。iCD 協会は、独立行政法人情報処理推進機構(IPA)が公開した iCD に関する調査及び

研究、普及啓発及び指導、情報の収集及び提供等を行うことにより、企業目標の達成を支

援し、日本の産業経済発展に寄与することを目的とする団体であり、サイダスは iCD 協会

の正会員として iCD の活動に賛同しています。

 iCD 協会は 2023 年 10 月、従来、IT 領域主体であった iCD を IT 領域以外の事業領域に

拡大し、スキルディクショナリの刷新のほか、iCD 活用を企業から個人へ拡張するなど大

幅な更新を行い、「iCD3.0」として提供を開始いたしました。「iCD カンファレンス 2023

冬」では、今回のアップデートのご紹介のほか、「iCD3.0」を活用した”真の DX”と”人的資

本経営”実現に向けたソリューションについてご紹介します。

 IT を活用した変革や人的資本経営に取り組まれている経営者・人事担当者・IT 部門の

方々をはじめとし、幅広い対象者に向けて開催されるカンファレンスとなっておりますの

で、ぜひお気軽にご参加ください。詳細は、iCD カンファレンス特設ページをご確認くだ

さい。

■ 「iCD カンファレンス 2023 冬」詳細・お申し込みはこちら

https://www.icda.or.jp/icdconference2023winter/

https://www.icda.or.jp/icdconference2023winter/
https://www.icda.or.jp/icdconference2023winter/

 2

※1 タスクディクショナリ：https://www.icda.or.jp/about-icd/icd-icd/icd-icd-task-dictionary/

※2 スキルディクショナリ：https://www.icda.or.jp/about-icd/icd-icd/icd-icd-skill-dictionary/

開催概要

■ 開催日時

2023 年 12 月 6 日(水) 13:00 – 17:30

■ 開催形式

オンライン開催（アーカイブ配信も実施予定）

※事前申込制

■ 費用

無料

■ 詳細・お申し込み

iCD 協会「iCD カンファレンス 2023 冬」専用ページよりお申し込みください。

（タイムテーブル・登壇者プロフィール・講演内容を公開しております）

https://www.icda.or.jp/icdconference2023winter

株式会社サイダスについて

2011 年 10 月創業の IT ベンチャー。「明日が楽しみになる世界をつくる。」をミッション

に掲げ、すべてのはたらく人の才能を引き出し、誰もが活躍できる組織や会社、さらには

社会をつくることを目指しています。日本のタレントマネジメント業界のパイオニア的存

在として、10 年以上製品開発を実施。長年の知見が詰まった人材データプラットフォーム

「CYDAS」は、人事・経営層のみならず、社員全員が使いやすいシステムとして、多くの

企業に採用いただいております。

会社情報

社名   ： 株式会社サイダス (CYDAS Inc.)

代表者  ： 代表取締役 松田 晋

所在地  ： ［本社］〒105-0014 東京都港区芝 2-1-33

創立   ： 2011 年 10 月

事業内容 ： 「CYDAS」の開発・販売・サポート・コンサルティング事業

Web サイト： https://www.cydas.com

https://www.icda.or.jp/about-icd/icd-icd/icd-icd-task-dictionary/
https://www.icda.or.jp/about-icd/icd-icd/icd-icd-skill-dictionary/
https://www.icda.or.jp/icdconference2023winter
https://www.cydas.com/

 3

お問い合わせ先

https://pardot.cydas.com/pressrelease/contact/

＜本プレスリリースに関して＞

- 本リリースに記載されている会社名および製品名は、各社の商標または登録商標です

- プレスリリースに掲載されている内容、サービス／製品の価格や仕様その他の情報

は、発表時点の情報であり、予告なく変更する場合があります

当プレスリリース URL：https://www.cydas.co.jp/news/press/icd-conference2023-

winter/

株式会社サイダスのプレスリリース一覧：https://www.cydas.co.jp/news/

【報道関係からのお問い合わせ先】

株式会社サイダス 広報担当：洞内

TEL：03-6435-3953 MAIL：pr@cydas.com

https://pardot.cydas.com/pressrelease/contact/
https://www.cydas.co.jp/news/press/icd-conference2023-winter/
https://www.cydas.co.jp/news/press/icd-conference2023-winter/
https://www.cydas.co.jp/news/
mailto:pr@cydas.com